[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25 ноября 2024 года
	№
	412
	                              г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 563

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 10 сентября 2013 года № 359 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 563 «Об утверждении Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

приложение изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  25 ноября  2024 года № 412
«Приложение
к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 29 декабря 2023 года № 563
	ПЕРЕЧЕНЬ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе»

	№
п/п
	Наименование структурного элемента
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	2024 - 2030
	2 630 106,5
	66 394,1
	2 563 712,4
	0,0

	2024
	989 978,2
	66 394,1
	923 584,1
	0,0

	2025
	909 308,3
	0,0
	909 308,3
	0,0

	2026
	146 164,0
	0,0
	146 164,0
	0,0

	2027
	146 164,0
	0,0
	146 164,0
	0,0

	2028
	146 164,0
	0,0
	146 164,0
	0,0

	2029
	146 164,0
	0,0
	146 164,0
	0,0

	2030
	146 164,0
	0,0
	146 164,0
	0,0

	1.
	Региональный проект «Жилье»
	2024 - 2025
	1 391 859,6
	0,0
	1 391 859,6
	0,0

	2024
	661 178,7
	0,0
	661 178,7
	0,0

	2025
	730 680,9
	0,0
	730 680,9
	0,0

	1.1.
	Расходы на обеспечение мероприятий по развитию жилищного строительства
	2024 - 2025
	1 391 859,6
	0,0
	1 391 859,6
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
(с участием органов местного самоуправления)

	2024
	661 178,7
	0,0
	661 178,7
	0,0

	2025
	730 680,9
	0,0
	730 680,9
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение формирования муниципального жилищного фонда»
	2024 - 2030
	218 048,8

	0,0
	218 048,8
	0,0

	2024
	17 144,8
	0,0
	17 144,8
	0,0

	2025
	70 984,0
	0,0
	70 984,0
	0,0

	2026
	25 984,0
	0,0
	25 984,0

	2027
	25 984,0
	0,0
	25 984,0
	0,0

	2028
	25 984,0
	0,0
	25 984,0
	0,0

	2029
	25 984,0
	0,0
	25 984,0
	0,0

	2030
	25 984,0
	0,0
	25 984,0
	0,0

	2.1.
	Выполнение ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкции зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений
	2024 - 2030
	76 506,7
	0,0
	76 506,7
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
(с участием органов местного самоуправления)

	2024
	10 602,7
	0,0
	10 602,7
	0,0

	2025
	10 984,0
	0,0
	10 984,0
	0,0

	2026
	10 984,0
	0,0
	10 984,0
	0,0

	2027
	10 984,0
	0,0
	10 984,0
	0,0

	2028
	10 984,0
	0,0
	10 984,0
	0,0

	2029
	10 984,0
	0,0
	10 984,0
	0,0

	2030
	10 984,0
	0,0
	10 984,0
	0,0

	2.2.
	Выкуп жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилья, а также предоставления гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	2024 - 2030
	141 542,1
	0,0
	141 542,1
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
 (с участием органов местного самоуправления)

	2024
	6 542,1
	0,0
	6 542,1
	0,0

	2025
	60 000,0
	0,0
	60 000,0
	0,0

	2026
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2027
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2028
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2029
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2030
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жителей доступным и комфортным жильем»
	2024
	194 305,5
	6 854,3
	187 451,2
	0,0

	3.1.
	Возмещение застройщикам недополученных доходов, возникающих при реализации квартир
	2024
	171 480,0
	0,0
	171 480,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	3.2.
	Возмещение части недополученных доходов, возникающих при предоставлении льготного арендного жилья для отдельных категорий граждан
	2024
	15 610,4
	0,0
	15 610,4
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	3.3.
	Субсидии по возмещению региональным операторам недополученных доходов, возникших в связи с передачей ими жилых помещений на условиях договора субаренды отдельным категориям граждан
	2024
	7 215,1
	6 854,3
	360,8
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение документами территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований»
	2024 - 2030
	86 115,6

	0,0
	86 115,6
	0,0

	2024
	14 768,6
	0,0
	14 768,6
	0,0

	2025
	5 447,0
	0,0
	5 447,0
	0,0

	2026
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	 0,0

	2027
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	0,0

	2028
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	0,0

	2029
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	0,0

	2030
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	0,0

	4.1.
	Расходы на обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования и градостроительного зонирования
	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
(с участием органов местного самоуправления)

	4.2.
	Выполнение внесения изменений в документы территориального планирования Чукотского автономного округа
	2024 - 2030
	81 115,6
	0,0
	81 115,6
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	2024
	9 768,6
	0,0
	9 768,6
	0,0

	2025
	5 447,0
	0,0
	5 447,0
	0,0

	2026
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	0,0

	2027
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	0,0

	2028
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	0,0

	2029
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	0,0

	2030
	13 180,0
	0,0
	13 180,0
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Разработка документов ценообразования и сметного нормирования строительной отрасли Чукотского автономного округа»
	2024 - 2030
	55 585,1
	0,0
	55 585,1
	0,0

	2024
	6 825,7
	0,0
	6 825,7
	0,0

	2025
	3 759,4
	0,0
	3 759,4
	0,0

	2026
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	 0,0

	2027
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	2028
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	2029
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	2030
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	5.1.
	Осуществление мониторинга сметных цен и расчет индексов изменения сметной стоимости строительных и ремонтных работ
	2024 - 2030
	55 585,1
	0,0
	55 585,1
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО, ГКУ «УКС ЧАО»

	2024
	6 825,7
	0,0
	6 825,7
	0,0

	2025
	3 759,4
	0,0
	3 759,4
	0,0

	2026
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	2027
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	2028
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	2029
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	2030
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жителей индивидуальным жильем»
	2024 - 2030
	323 000,0
	0,0
	323 000,0
	0,0

	2024
	35 000,0
	0,0
	35 000,0
	0,0

	2025
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2026
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2027
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2028
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2029
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2030
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	6.1.
	Оказание поддержки на развитие индивидуального жилищного строительства
	2024 - 2030
	323 000,0
	0,0
	323 000,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
 (с участием органов местного самоуправления)

	2024
	35 000,0
	0,0
	35 000,0
	0,0

	2025
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2026
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2027
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2028
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2029
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	2030
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт и модернизация многоквартирных домов»
	2024 - 2030
	361 191,9
	59 539,8
	301 652,1
	0,0

	2024
	60 754,9
	59 539,8
	1 215,1
	0,0

	2025
	50 437,0
	0,0
	50 437,0
	0,0

	2026
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2027
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2028
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2029
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2030
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	7.1.
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (Модернизация многоквартирных домов)
	2024
	60 754,9
	59 539,8
	1 215,1
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	7.2.
	Возмещение затрат, связанных с оплатой работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Чукотского автономного округа
	2025 - 2030
	300 437,0
	0,0
	300 437,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	2025
	50 437,0
	0,0
	50 437,0
	0,0

	2026
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2027
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2028
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2029
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2030
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

ДСиЖКХ ЧАО - Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;

ГКУ «УКС ЧАО» - Государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа.».